МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2024                                                                                                                                 № 71
село Уртам Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в Устав муниципального образования

Уртамское сельское поселение Кожевниковского района Томской области

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 9.1 пункт 1 части 1 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Уртамского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Уртамское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области, принятый решением Совета Уртамского сельского поселения от 06 мая 2015 года № 32, следующие изменения:

1.1. Наименование устава изложить в новой редакции: «Устав муниципального образования Уртамское сельское поселение Кожевниковского муниципального района Томской области»;
1.2. Абзац первый части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Наименование муниципального образования – «Уртамское сельское поселение Кожевниковского муниципального района Томской области». Сокращенное наименование - «Уртамское сельское поселение». В настоящем Уставе понятия «Уртамское поселение», «муниципальное образование», «сельское поселение» используются, как равнозначные.»;

1.3. В части 1 статьи 4 Устава:

1) В пункте 22 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

2) дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.4. Часть 2 статьи 29 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

1.5. В пункте 28 части 3 статьи 30 Устава слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Уртамское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Уртамского

сельского поселения                                                                                         А.В. Рублев

Глава Уртамского

сельского поселения                                                                                        Е.А. Левкина